sa ' Rotrdus Dei gratia Rothornagensis archiepiscopus omnibus ad quos presens 
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and I believe it to contain a somewhat modernized version of the 
transaction, prepared in the later years of the twelfth century. 
Rotrou's charter says nothing of the question of lay fee or alms, 
but adjudges to the monks, after sworn inquest, full right to the 
presentation, tithes, and lands belonging to the church in question. 

The conclusion that the employment of the recognition was 
extended and regularized by definite legislative act, rather than 
by a process of gradual development, is rendered probable, not 
only by the use of the word assize, but also by evidence of actual 
legislation in this same period with reference to the sworn inquest 
in other matters. In 1159 a t  his Christmas court at  Falaise 
Henry, besides providing that the testimony of the vicinage 
should be required in support of charges brought by rural deans, 
commanded his own officers, in the monthly meetings of the local 
scriptum pe~ener i t  et precipue ballivis domini regis salutem. Sciatis quod ex 
precept0 domini regis quando per eum per totam Nonnanniam iusticiam secularem 
exercebamus, miseratione divina tunc temporis Ebroicensem episcopatum regentes, 
in plena assisin apud Rothomagum diefesto Sancte Cecilie Garinus de Grandivalle 
et Ricardus Faiel et Rogerus de Moenaio et Rogerus Goulafre et Robertus Chevalier 
iuraverunt quod ecclesia Sancti E b d  et abbas et monachi eius anno et die quo H. 
rex filius Willelmi regis fuit vivus et mortuus et postea usque modo presentationem 
beati Petri de Sap pacifice et quiete habuit in elemosinam cum omnibus decimis et 
aliis pertinenciis suis et masnagium Willelmi filii Hugonis cum omnibus pertinenciis 
suis tam in terris quam in aliis rebus possedit. Ipsi vero milites se fecerunt ignorantes 
utrum cultura que Ardeneta noncupatur ad ius Sancti Ebrulfi vel ad ius domini de 
Sap venus pertineret, et tamen quandam acram terre in eadem cultura per ecde- 
siam Sancti Ebrulji cultam fuisse per sacramentum se vidisse testati sunt. Post 
obitumveropredicti H. regis residuum predicte culture per abbatem Sancti Ebrulii 
cultum fuisse prefati milites necnon et totam illam culturam ad abbatiarn Sancti 
Ebrulfi pocius quam ad dominum de Sappo secundurn oppinionem suam pertinere 
iuraverunt. Nos autem domini regis adimplentes mandatum de consilio baronum 
ipsius qui presentes erant presentationem predicte ecclesie cum decimis et aliis 
pertinenciis suis necnon et masnagium iam dictum cum cultura de Ardeneta et aliis 
omnibus, que sicut dictum est secundum formam regii mandati abbati et monachis 
eius recognita fuerunt, eisdem de cetero in pace et quiete habenda et possidenda, 
licet nunquam amisissent, adiudicavimus. Testibus Arnulfo Lexoviensi episcopo, 
H[enrico] abbati Fiscannensi, Victore abbate Sancti Gmrgii de Bauchewilla, Gale- 
-0 comite Mellenti, comite Patricia, camerario de Tancarvilla, Hugone de 
Gornaco, Roberto filio Geroii, Nicholao de Stotevilla, Godarclo de Vallibus, Roberto 
filio Hamerici, Roberto de V a ~ c ,  Raginaldo de Ierponvilla, Ricardo Beverel, 
Adam de Walnevilla.' MS. Lah. 11055, no. 172. A. H. R., xx. 38, note 93; now 
also in Delisle-Berger, i. 353. The discovery of this document led me to modify 
the view regarding an assize &rum which I had expressed in A. H. R., viii. 633 f. 
(1903). 
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courts, to "pronounce no judgments without the evidence of 
neighbors." 94 The exact meaning of this comprehensive language 
does not appear from the paraphrase in our only source of infor- 
mation, the Bec annalist; i t  seems, not only to require such use 
of the accusing jury in ecclesiastical courts as is prescribed in the 
Constitutions of Clarendon, but also to give it wider scope in the 
ducal courts, very likely by extending it to criminal accusations 
before the duke's local judges. Indeed from the language used (de 
causis similiter quorumlibet ventilandis) it is quite possible that the 
evidence of neighbors was there prescribed in civil cases as well.